PORTARIA Nº. 175/17 DE 11 DE AGOSTO DE 2017

“DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DO

PROCESSO SELETIVO DO MUNICIPIO DE JACIARA–MT

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

atribuições legais, e dando cumprimento a o que Federal, da Lei Orgânica Municipal, Lei 1211/2009 Art.78

parágrafo 1º modificada pela Lei 1498/2013 e demais legislações pertinentes e considerando:

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 11.350/2006, que dispõe sobre a regulamentação das atividades de

Agente Comunitário de Saúde;

CONSIDERANDO a necessidade administrativa;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão do Processo Seletivo para Contratação de Agentes Comunitários de Saúde,

formada pelos seguintes membros:

- Fabrício Carvalho de Sousa Fabian – Representante da Secretaria Municipal de Saúde - presidente;

- Luciana Pereira Martins – Representante da Atenção Básica – membro;

- Mirna Aparecida Thomé Monte – Representante da Atenção Básica – membro;

- Ivone Ferreira – Representante do Conselho Municipal de Saúde – membro;

- Rosângela Ribeiro Ramalho Lopes - Representante do Conselho Municipal de Saúde – membro

- Bruna Rafaella Fontaneli e Silva Dimeira dos Reis- Representante da Atenção Básica – membro

- Pedro Soares Neto - Representante do Conselho Municipal de Saúde – membro.

Art. 2º - A Comissão acima constituída tem por finalidade realizar, acompanhar, subsidiar e deliberar os

trabalhos relativos ao Processo de Seletivo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jaciara-mt, 11 de Agosto de 2017.

REGISTRA-SE,

PUBLICA-SE,

CUMPRA-SE.

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

Prefeito Municipal

AUDIMAR ROCHA DOS SANTOS

Secretario Municipal de Saúde

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com a fixação nos lugares de costumes

estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra.

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

Prefeito Municipal